دارالحدیث رحمانیہ دہلی کی تعلیم شوال میں شروع ہو کر تقریباً تین مہینے کے بعد تمام طلبہ کا باقاعدہ امتحان لیا جاتا ہے تاکہ اس درمیان میں جو کچھ وہ پڑھ چکے ہیں ان پر دوبارہ نظر ڈال کر تازہ کر لیں۔ چنانچہ اس امتحان کی تیاری کے لئے طلبہ کو از ۲۶ تا ۲۷ ذی الحجہ ۱۳۵۷ھ مطابق ۱۲ تا ۱۳ فروری ۱۹۳۹ء چھٹی دیدی گئی۔ اس درمیان میں اساتذہ نے پرچے تیار کئے اور ۲۷ ذی الحجہ مطابق ۱۸ فروری سے باقاعدہ امتحان شروع ہو کر روزانہ تقریباً تین پرچوں کے حساب سے ۲۹ ذی الحجہ مطابق ۲۰ فروری کو ختم ہوا۔ دو روز کے بعد نتیجہ سنا دیا گیا۔ نتیجہ بجا اللہ مجموعی حیثیت سے امید